
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

41  02. 2№22 № СсР'А*'

Черемхово

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами Черемховского районного муниципального 

образования», утвержденную постановлением администрации Черемховского 
районного муниципального образования от 27 октября 2017 года № 637

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной 
программы, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Черемховского районного муниципального 
образования от 31 августа 2018 года № 532-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Черемховского районного муниципального образования», руководствуясь 
статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального
образования, администрация Черемховского районного муниципального 
образования ,

\  f у  * * ■ с *  к*  “

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами Черемховского районного муниципального образования» (далее -  
Программа), утвержденную постановлением администрации Черемховского 
районного муниципального образования от 27 октября 2017 года № 637 (в 
редакции постановлений администрации Черемховского районного 
муниципального образования от 21 февраля 2018 года № 94, от 26 апреля 2018 
года № 271, от 13 июня 2018 года № 388, от 31 августа 2018 года № 533-п, от 
6 ноября 2018 года № 645-п, от 26 декабря 2018 года № 796-п, от 8 февраля 
2019 года № 86-п, от 14 марта 2019 года № 142-п, от 11 июня 2019 года 
№ 320-п, от 11 ноября 2019 года № 659-п, от 26 декабря 2019 года № 812-п, от 
5 февраля 2020 года № 83-п, от 10 марта 2020 года № 136-п, от 26 июня 2020 
№ 343-п, от 14 октября 2020 года № 518-п, от 29 декабря 2020 года № 690-п, от



2

12 февраля 2021 года № 64-п, от 9 марта 2021 года № 123-п, от 3 июня 2021 
года № 283-п, от 14 октября 2021 года № 490-п, от 10 декабря 2021 года 
№ 598-п, от 29 декабря 2021 года № 650-п) следующие изменения:

1.1. строку «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

Объем финансирования муниципальной программы по годам 
реализации составляет:
2018 год -  132 096,29 тыс. рублей;
2019  год -  159 535,42 тыс. рублей;
2020  год -  164 111,78 тыс. рублей;
2021 год -  186 027,36 тыс. рублей;
2022  год -  176 115,72 тыс. рублей;
2023 год -  150 311,42 тыс. рублей;:

0  ; ■ V - C \  V -  V )••
2024 год —151 112,88 тыс; рублей; i P t .

2025 год -  136 363,80 тыс. рублей.. ' п

i  . >\ . . 4  v l  ' >' 1 V  * •• • > '■ • По источникам финансирования:
1) средства областного бюджета по годам реализации

муниципальной программы:
- в 2018 году -  84 447,00 тыс. рублей;
- в 2019 году -  116 421,60 тыс. рублей;

Объем и источники - в 2020 году -  111 836,53 тыс; рублей;
финансирования - в 2021 году -  126 718,57 тыс; рублей;
муниципальной - в 2022 году -  118 880,30 тыс. рублей;

программы - в 2023 году -  95 659,40 тыс. рублей;
-  в 2024 году -  94 244,80 тыс. рублей;
-  в 2025 году -  93 685,04 тыс. рублей.

■ е д я .  • 2) средства местного бюджета по годам реализации
муниципальной программы:
-  в 2018 году -  47 649,29 тыс. рублей;
-  в 2019 году -  43 113,82 тыс. рублей;
-  в 2020 году -  52 275,25 тыс. рублей;
-  в 2021 году -  59 308,79 тыс. рублей;
-  в 2022 году -  57 235,42 тыс. рублей;
-  в 2023 году -  54 652,02 тыс. рублей;
-  в 2024 году -  56 868,08 тыс. рублей;
-  в 2025 году -  42 678,76 тыс. рублей.

»;
1.2. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 

1 Паспорта Подпрограммы «Управление муниципальными финансами 
Черемховского районного муниципального образования, организация 
составления, исполнения и контроля за исполнением районного бюджета» 
изложить в следующей редакции:
«

Объем и источники
Объем финансирования муниципальной подпрограммы по 
годам реализации составляет:

финансирования - 2018 год -  34 519,07 тыс. рублей;
подпрограммы - 2019 год -  38 843,72 тыс. рублей;

»: Г  * >. г >■ . .

- 2020 год -  44 089,18 тыс. рублей;
- 2021 год -  47 870,26 тыс. рублей;
- 2022 год -  47 839,42 тыс. рублей;



3

i

I

» ;
1.3. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 

1 Паспорта Подпрограммы «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными ■» финансами, повышение 
устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» изложить в 
следующей редакции:
«

Объем финансирования муниципальной подпрограммы по
Объем и источники годам реализации:

финансирования -  2018 год -  97 577,22 тыс. рублей;
подпрограммы -  2019 год -  120 691,70 тыс. рублей;

-  2020 год -  120 022,60 тыс. рублей;
1 . „ v  С . . ’О К У  «'< х h  ГЫ. -  2021 год -  138 157,10 тыс. рублей;

' h , . ' п о р т а  Г  -  г -  2022 год -  128 276,30 тыс. рублей;
! г .$*Т<'ТГ<е«'ГМе>Г'-'» ’ ’I • П Я -  2023 год -  106 416,60 тыс. рублей;
. !.И Hi «V .Г * ■ >■£> П /Ь  Г' ■ - 2024 год -  107 524,90 тыс. рублей;,
i ‘ ; >«М»'ПМ • - 2025 год -  102 270,00 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

< i O - i . -л ■ . ■ • 

Г Ю Д Т -р о ;  ■'i •»

1) средства областного бюджета по годам реализации 
муниципальной программы:
- в 2018 году -  82 374,00 тыс. рублей;
-  в 2019 году -  103 030,60 тыс. рублей;
-  в 2020 году -  98 715,50 тыс. рублей;
-  в 2021 году -  113 776,60 тыс. рублей;

; 1 V .p /W -;  > 1 .

' . 1» . • ‘ •

-  в 2022 году -  107 862,50 тыс. рублей;
-  в 2023 году -  86 298,90 тыс. рублей;
-  в 2024 году -  85 846,90 тыс. рублей;
-  в 2025 году -  84 180,10 тыс. рублей.

• ,о

- 2023 год -  43 894,82 тыс. рублей;
- 2024 год -  43 587,98 тыс. рублей;
- 2025 год -  34 093,80 тыс. рублей.
По источникам финансирования:

1) средства областного бюджета по годам реализации 
муниципальной программы:
- в 2018 году -  2 073,00 тыс. рублей;
- в 2019 году -  13 391,00 тыс. рублей;
- в 2020 году -  13 121,03 тыс. рублей;
- в 2021 году -  12 941,97 тыс. рублей;
- в 2022 году -  11 017,80 тыс. рублей;
- в 2023 году -  9 360,50 тыс. рублей;
- в 2024 году -  8 397,90 тыс. рублей;
-в  2025 го д у - 9 504,94 тыс. рублей.

2) средства местного бюджета по годам реализации 
муниципальной программы:
- 2018 год 32 446,07 тыс. рублей;;'
- 2019 год -  25 452,72 тыс. рублей;
- 2020 год -  30 968,15 тыс. рублей;
- 2021 год -  34 928,29 тыс. рублей;
- 2022 год -  36 821,62 тыс. рублей;
- 2023 год -  34 534,32 тыс. рублей;
- 2024 год -  35 190,08 тыс. рублей*'
- 2025 год -  24 588,86 тыс, рублей._________________________



4

2) средства местного бюджета по годам реализации
муниципальной программы:
- в 2018 году -  15 203,22 тыс. рублей;
- в 2019 году -  17 661,10 тыс. рублей;
- в 2020 году -  21 307,10 тыс. рублей;
- в 2021 году -  24 380,50 тыс. рублей;
- в 2022 году -  20 413,80 тыс. рублей;
- в 2023 году -  20 117,70 тыс. рублей;
- в 2024 году -  21 678,00 тыс. рублей;
- в 2025 году -  18 089,90 тыс. рублей.

1.4. приложения № 3, 4 Программы изложить в редакции приложений 
№ 1,2 к настоящему постановлению;

2. Отделу организационной работы администрации Черемховского 
районного муниципального образования (Веретнова И.П.):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления 
администрации Черемховского районного муниципального образования от 27 
октября 2017 года № 637 о дате внесения в него изменений настоящим 
постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое 
село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского 
районного муниципального образования в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Мэр района С.В. Марач



Приложение № 1 
к постановлению администрации Черемховского 

районною муниципального образования 
от _______________ ___2021 № ______

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами 
Черемховского районного муниципальною 

образования на 2018 - 2023 годы»

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

п'п
Наименование основного 

мероприятия, мероприятия
Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник
финансового
обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
По годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

М униципал ьная п рограм м а «У п рав л ен и е м униц и п альн ы м и  ф и н ансам и  Ч ер ем хов ск ого  районного м ун и ц и п ал ьн ого  обр азов ан и я »

Всего по муниципальной 
программе

Финансовое 
управление 

АЧРМО, МКУ 
«ЦБ ЧРМО»

Всего 132 096,29 159 535,42 164 111,78 186 027,36 176 115,72 150 311,42 151 112,88 136 363,80
местный
бюджет 47 649,29 43 113,82 52 275,25 59 308,79 57 235,42 54 652,02 56 868,08 42 678,76

областной
бюджет 84 447,00 1 16 421,60 111 836,53 126 718,57 118 880,30 95 659,40 94 244,80 93 685,04

1.

1.1.

П одп р ограм м а «У п равл ен и е м ун и ц и п ал ь н ы м и  ф и н ансам и  Ч ерем ховского районного  м ун и ц и п ал ь н ого  образования, организация  состав л ен и я , и сп ол н ен и я  и
контроля  за исполнением  район н ого  бю дж ета»

Всего по Подпрограмме
Всего 34 519,07 38 843,72 44 089,18 47 870,26 47 839,42 43 894,82 43 587,98 34 093,80

местный
бюджет 32 446,07 25 452,72 30 968,15 34 928,29 36 821,62 34 534,32 35 190,08 24 588,86

областной
бюджет 2 073,00 13 391,00 13 121,03 12 941,97 11 017,80 9 360,50 8 397,90 9 504,94

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
эффективного управления 
муниципальными 
финансами, организация 
составления, исполнения и 
контроля за исполнением

Финансовое 
управление 

АЧРМО, МКУ 
«ЦБ ЧРМО»

Всего 34 506,21 38 842,40 44 089,18 47 870,26 47 839,42 43 710,79 43 211,26 33 977,95

местный 32 433,21 25 451,40 30 968.15 34 928,29 36 821,62 34 35,29 34 813.36 24 473,01



2

№
п/п

Наименование основного 
мероприятия, мероприятия

районного бюджета, 
реализация возложенных 
на финансовое управление 
бюджетных полномочий»

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник
финансового
обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
По годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
бюджет

областной
бюджет 2 073,00 13 391,00 13 121,03 12 941,97 11 017,80 9 360,50 8 397,90 9 504,94

1.1.1.
Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

Финансовое
управление

АЧРМО

Всего 10 470,87 12 349,41 15 265,62 14 869,58 15 531,50 13 558,84 13 558,40 1 1 855,57

местный
бюджет 8 900,33 8 075,20 11 681,62 1 1 056,72 12 356,70 11 118,34 11 348,50 9 088,45

областной
бюджет 1 570,54 4 274,21 3 584,00 3 812,86 3 174,80 2 440,50 2 209,90 2 767,12

1.1.2.
Обеспечение деятельности
муниципальных
учреждений

Финансовое 
управление 

АЧРМО, МКУ 
«ЦБ ЧРМО»

Всего 23 935,24 26 402,99 28 765,48 32 951,51 32 247,92 30 121,95 29 637,86 22 072,38

местный
бюджет 23 432,78 17 286,20 19 228,45 23 822,40 24 404,92 23 201,95 23 449,86 15 334,57

областной
бюджет 502,46 9 116,79 9 537,03 9 129,11 7 843,00 6 920,00 6 188.00 6 737,82

1.1.3.
Профессиональная 
подготовка и повышение 
квалификации кадров

Финансовое 
управление 

АЧРМО, МКУ 
«ЦБ ЧРМО»

Всего: 100,10 90,00 58,00 49,17 60,00 30,00 15,00 50,00

местный
бюджет 100,10 90,00 58,00 49,17 60,00 30,00 15,00 50,00

1.2.
Основное мероприятие 
«Управление 
муниципальным долгом»

Финансовое
управление

АЧРМО

Всего 12,86 1,32 0,00 0,0 0,00 184,03 376,72 115,85

местный
бюджет 12,86 1,32 0,00 0,0 0,00 184,03 376,72 1 15,85

1.2.1. Обслуживание 
муниципального долга

Финансовое
управление

АЧРМО

Всего 12,86 1,32 0,00 0,0 0,00 184,03 376,72 115,85

местный
бюджет 12.86 1,32 0.00 0.0 0,00 184,03 376,72 115,85



3

№
п/п

Наименование основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник
финансового
обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
По годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

2. П одиро! рам м а «С оздан и е усл ови й  для эф ф ект ивн ого  и ответствен н ого  управл ения м ун и ц и п ал ь н ы м и  ф и нансам и, повы ш ение устой ч и в ости  бю дж етов  поселений
Ч ерем ховского района»

Всего по Подпрограмме

Всего 97 577,22 120 691,70 120 022,60 138 157,10 128 276,30 106416,60 107 524,9 102 270,0

местный
бюджет 15 203,22 17661,10 21 307,10 24 380,50 20 413,80 20 1 17,70 21 678,00 18 089,90

областной
бюджет 82 374,00 103 030,60 98 715,50 113 776,60 107 862,50 86 298,90 85 846,90 84 180,10

2.1.

Основное мероприятие: 
«Повышение финансовой 
устойчивости бюджетов 
поселений Черемховского 
района»

Финансовое
управление

ЛЧРМО

Всего 97 577,22 120 691,70 120 022,60 138 157,10 128 276,30 106416,60 107 524,90 102 270,00

местный
бюджет 15 203,22 17661,10 21 307,10 24 380,50 20 413,80 20 1 17,70 21 678,00 18 089,90

областной
бюджет 82 374,00 103 030,60 98 715,50 113 776,60 107 862,50 86 298,90 85 846,90 84 180.10

2.1.1. Выравнивание уровня 
бюджетной
обеспеченности поселений

Финансовое
управление

АЧРМО

Всего 83 416,32 104 061,00 99 702,70 114 914,40 121 276,30 99 416,60 98 524,90 85 022,10

местный
бюджет 1 042,32 1 030,40 987,20 1 137,80 13 413,80 13 1 17,70 12 678.00 842,00

областной
бюджет 82 .374,00 103 030,60 98 715,50 113 776,60 107 862,50 86 298,90 85 846,90 84 180,10

2.1.2.

Предоставление иных 
межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов

Финансовое
управление

АЧРМО

Всего 14 160,90 16 630,70 20 319,90 23 242,70 7 000,00 7 000,00 9 000,00 1 247,90

местный
бюджет 14 160,90 16 630,70 20 319,90 23 242,70 7 000,00 7 000,00 9 000,00 1 247,90



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Черемховского районного 
му н и! m пал ь но го образования 
от ___ №

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами 
Черемховского районного муниципального 

образования на 2018 - 2023 годы», утвержденной 
постановлением администрации Черемховского 

районного муниципального образования 
от «27» октября 2017 г. № 637

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ц/п
Наименование

показателя
результативности

Ед. изм.

Базовое 
значение 
за 2017 

год

Планируемое значение по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования»

1.

Динамика 
налоговых и 
неналоговых 
доходов

% 100 101,9 105,4 109,3 113,7 118,3 123,0 129,0 135,0

2. Размер дефицита 
бюджета района

% 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5



п/п
Наименование 

показателя 
рсзул ьтати в нос ги

Ед. изм.

Вазовое 
значение 
за 2017 

год

Планируемое значение по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

3.

Формирование 
фонда финансовой 
поддержки 
поселений

Да, нет да да да да да да да да да

Подпрограмма «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования, организация
составления, исполнения и контроля за исполнением районного бюджета»

1. Задача 1. Обеспечение эффективного управления финансами, организация составления, исполнения и контроля за исполнением 
районного бюджета

1.1

Объем
просроченной 
кредиторской 
задолженности к 
уровню расходов 
районного бюджета

% 2,1 2,0 1,9 1,8 1,7 1,6 1,5 1,4 1,3

1.2
Доступность 
информации о 
бюджетном 
процессе

Да, нет да да да да да да да да да

1.3
Анализ
осуществления
главными
ад м и н истратора м и

Кол-во в 
год 2 2 1 - - - - - -



п/п
11аименовапис 

показателя 
результативности

Ед. изм.

Базовое 
значение 
за 2017 

год

11ланируемое значение по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

бюджетных средств 
внутреннего 
финансового 
контроля

1.4

Выполнение плана
проведения ревизий
и проверок по
отдельным
вопросам
финансово-
хозяйственной
деятельности и
контрактной
системы в сфере
закупок товаров,
работ и услуг для
обеспечения
муниципальных
нужд

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.5

Своевременность 
составления и 
предоставления 
бухгалтерской, 
бюджетной и

Да, нет да да да да да да да да да



п/п
Наименование 

показателя 
резул ьтати вности

Ед. изм.

Базовое 
значение 
за 2017

год

Планируемое значение по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

налоговой
отчетности

1.6

Отсутствие в 
учреждениях, 
финансируемых из 
бюджета района и 
бюджетов 
поселений 
задолженности но 
платежам в бюджет 
и государственные 
внебюджетные 
фонды

Да, нет да да да да да да да да да

2. Задача 2. Управление муниципальным долгом Черемховского районного муниципального образования.

2.1
Уровень
муниципального
долга

% <50 <50 <50 <50 <50 <50 <50 <50 <50

Подпрограмма «Создание условий для эс
устойчи

)фективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение 
вости бюджетов поселений Черемховского района»

1. Задача 1. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений



п/п
Наименование

показателя
результативности

Ед. изм.

Базовое 
значение 
за 2017 

год

Планируемое значение по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1.1
Выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности 
поселений

Тыс.руб. 52 085 83 416,32 104 061,00 99 702,70 114 914,40 121 276,30 99 416,60 98 524,90 85 022,10

2. Задача 2. Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений

2.1

Предоставление 
иных МВТ 
бюджетам 
поселений на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированное'!’ 
и местных 
бюджетов

Тыс.руб. 4 000 14 160,9 16 630,70 20 319,90 23 242,70 7 000,00 7 000,00 9 000,00 17 247,90


